

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 52766/2021/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 50816/2021

Vyřizuje: Mgr. Tereza Růžičková
Telefon: 541 126 429
E-mail: tereza.ruzickova@khsbrno.cz

Datovou zprávou

██████████
██████████
██████████████████
██

V Brně dne 2. září 2021

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 24.08.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 50816/2021/BM/PRAV (dále jen „žádost“), týkající se epidemií, evidovaných od roku 2000 v Jihomoravském kraji, kterou formulujete takto:

1. Kdy naposledy v tomto století - od roku 2000 - byla vyhlášena Vaší KHS nějaká epidemie v kraji nebo městě, kde máte působnost, kvůli viru nebo bakterii? Pokud nebyla, další otázky nemusíte zodpovídat.

Doplnění k dotazu bodu 1 - informace z KHS Moravskoslezského kraje. Aby někdo nenapsal, že například chřipková epidemie se nevyhlašuje, ale vzniká a KHS jen informuje... (V ČR je chřipková epidemie vyhlášována podle hodnot incidence týdenních monitoringu ARI. Při dosažení epidemického prahu 1600 – 1800 je vyhlášována v ČR chřipková epidemie.)

2. Jaké byly splněny podmínky pro vyhlášení - počty obětí, 100% nakažených nebo zemřelých lidí na tento virus/bakterii? Myslím tím obecně známě podmínky pro vyhlášení epidemie.

3. Pokud byla, kde najdu oznámení a detaily o této epidemii. Jakého onemocnění se epidemie týkala?

4. Jaká nařízení pro ochranu obyvatel byla z Vaší strany nařízena.

5. Kdy byla vyhláškou ukončena tato místní epidemie.

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

KHS JmK k Vaší žádosti sděluje následující:

Add1) v tomto století KHS JmK žádnou epidemii nevyhlásila

Epidemie je přírodní proces, projevující se nahromaděním případů nákazy, které mají místní i časovou souvislost, a je detekovatelný na základě zavedeného systému surveillance infekčních nemocí (tj. epidemiologické bdělosti). Epidemii nikdo nevyhlašuje. Krajská hygienická stanice pouze informuje o tom, že taková situace nastala.

Za epidemický výskyt určitého onemocnění je pak považován takový výskyt, který výrazně převyšuje obvykle očekávané hodnoty incidence tohoto onemocnění v daném čase a místě. Tento ukazatel se značně liší podle konkrétní nemoci.

Epidemie je přírodní proces, který nikdo neukončuje. Konec epidemie je signalizován poklesem incidence a návratem incidence k obvykle očekávaným hodnotám incidence tohoto onemocnění v daném čase a místě.

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.
vedoucí oddělení
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis